
UCHWAŁA NR XIX/129/2019
RADY GMINY NIECHLÓW

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2020 - 2022

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U z 
2019r., poz. 506),w związku z art. 176 pkt 1 i art. 179 ust.2  ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. 2019 r., poz. 1111) Rada Gminy Niechlów uchwala, co 
następuje:

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2020-2022 w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2020r.

 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY NIECHLÓW

STANISŁAW GALANT
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 I.  WSTĘP 

 

 Rodzina ma dla człowieka największe znaczenie. Jest fundamentem wszystkich 

społeczeństw, niezależnie od miejsca i czasu. Ta najmniejsza grupa społeczna jest obecnie 

przedmiotem zainteresowań socjologów ludności, domografów i politologów. 

 Dom rodzinny to środowisko, w którym każdy małoletni członek poddawany jest 

pierwotnej socjalizacji, która kształtuje uczucia, postawy, system wartości, normy i wzory 

postępowania każdego człowieka. Pozostałe instytucje i grupy społeczne wywierają mniejszy 

wpływ na daną jednostkę. 

 Era globalizacji, w której żyjemy ma dla nas pozytywne, jak i negatywne skutki. 

Panujące przekonanie o tym, że dzięki globalizacji nastąpiła poprawa warunków życiowych 

wielu społeczeństw jest pozytywnym faktem. Trzeba jednak mieć na uwadze to, że istnieją 

też negatywne konsekwencje globalizacyjne takie jak: zwiększenie ubóstwa, nasilanie się 

bezrobocia, bezdomności oraz wszelkie różnice między narodami bogatymi i biednymi.                    

W społeczeństwie polskim powyższe problemy społeczne widoczne są na coraz to szerszą 

skalę. O problemie społecznym mówimy wówczas, gdy dane zjawisko spełnia kilka 

kryteriów: dotyczy wielu osób w społeczności, ma charakter powtarzający się, jest 

postrzegane i odczuwane przez członków danej społeczności jako istotne dolegliwości                     

w życiu zbiorowym, domaga się próby rozwiązania, można mu zaradzić poprzez zbiorowe 

działanie. To w rodzinie kształtuje się następne pokolenie i dlatego należy podejmować 

wszelkie działania aby ją wspomagać i chronić. 

 Władze samorządowe w obliczu zagrożenia stabilizacji rodziny lub wystąpienia 

dysfunkcji zobowiązane są do podjęcia działań, które będą miały na celu niwelację owych 

problemów, oraz ochronę poszczególnych członków rodziny. Trudności mogą być złożone                          

a ich rozwiązanie wymaga podjęcia wielu zadań. Główne dysfunkcje, które zaburzają 

społeczny ład w funkcjonowaniu rodziny to: uzależnienia jej członków od alkoholu                             

i substancji psychoaktywnych, przemoc w rodzinie, bezradność w sprawach opiekuńczo-

wychowawczych, wykluczenie społeczne oraz bezrobocie, które może przyczynić się do 

ubóstwa. Rodzina ma szczególne oddziaływanie na socjalizację dziecka. Dysfunkcje                      

w rodzinie bezpośrednio przedkładają się na osobowość dziecka oraz na jego potrzeby 

miłości i przynależności. To w rodzinie kształtuje się następne pokolenie i dlatego należy 

podejmować wszelkie działania aby ją wspomagać i chronić. Osoby trwale ubogie cechuje 
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 poczucie bezradności, bezsilności oraz zepchnięcia na margines społeczny. Z powodu 

podejmowania prac dorywczych i potrzeby oszczędzania takie osoby nie uczestniczą czynnie 

w życiu społecznym ani nie korzystają z dóbr kulturowych. 

 Punktem wyjścia wszelkiej interwencji socjalnej jest diagnoza, będąca niezbędnym 

 elementem poprawnie zaplanowanego procesu zmian. Pomaga ona zidentyfikować 

negatywne,  nieakceptowane zjawiska, a także niezaspokojone potrzeby i oczekiwania 

mieszkańców.   

 Gminny Program Wspierania Rodziny w gminie Niechlów na lata 2020-2022 to 

koncepcja polityki społecznej mająca na celu podniesienie efektywności i skuteczności 

podejmowanych działań na rzecz mieszkańców gminy. Jest  dokumentem adekwatnym do 

lokalnych potrzeb naszego społeczeństwa, ma on przyczynić się do poprawy życia rodzin                    

z dziećmi. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Niechlowie jest podmiotem realizującym 

powyższy program na poziomie naszej gminy. 
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II.  PODSTAWA  PRAWNA  OPRACOWANIA  PROGRAMU 

 

 Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej jest aktem prawnym najwyższej wagi. Reguluje 

ona ochronę prawną rodziny wraz ze wszystkimi aspektami życia naszego społeczeństwa. To 

Konstytucji powinny być podporządkowane wszelkie ustawy i rozporządzenia. Niniejszy 

Program będzie realizowany w szczególności w oparciu o następujące akty prawne: 

 

1. Ustawę z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tj. 

Dz.U. 2019 poz. 1111) 

2. Ustawę z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej  (tj. Dz. U. 2019 poz. 1507 ze 

zmianami) 

3. Ustawę z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie                             

(tj. Dz. U. 2015, poz. 1390); 

4. Ustawę z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi ( tj. Dz. U. 2018 poz. 2137) 

5. Ustawę z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tj. Dz. U. z 2019r., poz. 

852); 

6. Ustawę z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do 3 lat (tj.Dz.                     

U. 2019 poz 409 ) 

7. Ustawę z dnia 13 czerwca 2003 r.o zatrudnieniu socjalnym ( tj. Dz. U. z 2019r., poz. 

217); 

8. Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego                                      

i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2019r., poz. 688); 

9. Ustawę z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (tj. Dz. U 2018, poz. 

2220); 

10. Ustawę z dnia 7 września 2007r. O pomocy osobom uprawnionym do alimentów (tj. 

Dz. U. 2019, poz. 670); 

11. Ustawę z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych (tj. Dz. U. 2017, poz. 

180 ze zmianami); 

12. Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Niechlów. 
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III.  DIAGNOZA  SYTUACJI  SPOŁECZNO-DEMOGRAFICZNEJ RODZIN  

3.1. Rys historyczny 

 
 Wojewódzka Rada Narodowa we Wrocławiu w dniu 1 stycznia 1973r. utworzyła                         

w powiecie górowskim Gminę Niechlów. Pierwszym naczelnikiem powołanym przez wojewodę 

został Bolesław Brański. Dnia 9 grudnia 1973r. odbyły się wybory do 36-cio osobowej Gminnej 

Rady Narodowej a sesja inauguracyjna miała miejsce się 20 grudnia 1973r. 

 Niechlów jest gminą wiejską w powiecie górowskim położoną w północno - zachodniej 

części województwa dolnośląskiego. Obszar Gminy zajmuje powierzchnię 152m², co stanowi 

20% powierzchni powiatu, z czego użytki rolne zajmują ok. 64,6%, a lasy 24,3% powierzchni 

Gminy. W obrębie powiatu górowskiego Gmina Niechlów graniczy  z dwoma gminami: Góra        

i Jemielno, w powiecie lubińskim z Gminą Rudna, w powiecie głogowskim z Gminą Pęcław oraz 

w powiecie lubuskim z Gminą Wschowa i Szlichtyngowa. 

 Najwcześniej wzmiankowaną w dokumentach wsią gminy, już od 1289 są Siciny.                 

W 1745 r. tereny te zostały zajęte przez Prusy. W tym czasie Siciny były głównym ośrodkiem 

rozwoju dzisiejszej gminy. W styczniu 1945 r. Ziemia Niechlowska została wyzwolona przez 3. 

Armię Gwardii gen. Wasyla Gordowa a do 1968r. zasiedlali ją przesiedleńcy z ziem wschodnich. 

Do 1973r. na obecnym obszarze gminy działały dwie Gromadzkie Rady Narodowe – Siciny             

i Niechlów. Dopiero po nowym podziale administracyjnym w 1975r. powstała jedna gmina              

z siedzibą w Niechlowie. W tym samym roku cała ziemia górowska z województwa 

wrocławskiego została włączona w obszar nowo powstałego województwa leszczyńskiego.          

W 1998r. po kolejnej reformie administracyjnej gmina Niechlów ponownie została przyłączona 

do województwa dolnośląskiego. 

 Niechlów po II wojnie światowej zaczął prężnie się rozwijać. Na ten stan rzeczy miał 

wielki wpływ istniejący od 1907r. Zakład Przetwórstwa Ziemniaczanego. Podczas II wojny 

światowej jego konstrukcja uległa zniszczeniu. Po przejęciu budynku przez władze polskie 

rozpoczęła się likwidacja zniszczeń. Prace przygotowawcze do uruchomienia pierwszej 

produkcji zakończyły się pomyślnie we wrześniu 1949r. Obecna nazwa Przedsiębiorstwo 

Przemysłu Ziemniaczanego figuruje od 1970r. Prywatyzacja Zakładu nastąpiła                                        

1 października 1995r. 
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 Gmina Niechlów bogata jest w wyjątkowe zabytki. Jednym z nich jest XVIII wieczny 

Pałac w Bełczu Wielkim, w którego skład wchodzą: park, stajnie, obory, gorzelnia, spichlerz 

i domy mieszkalne. Podczas II wojny światowej był w posiadaniu państwa niemieckiego.       

Po jej zakończeniu obiekt ten służył szkole rolniczej a od lat 70-tych XX wieku mieścił się    

w nim Zakład i Ośrodek Wychowawczy dla dzieci z upośledzeniem umysłowym a następnie 

z zaburzeniami zachowania. Instytuacja istniała do 1997r. Jego znaczna część uległa spaleniu 

15.05.2016r. Pałac w Karowie, został wzniesiony  na miejscu starego w pierwszej połowie 

XIX wieku. W przeszłości znajdowało się w nim m.in. przedszkole. W Naratowie zaś 

znajduje się dwór barokowy, który został wzniesiony wraz z Kaplicą mszalną pw. Św. 

Antoniego około 1735r. W roku około 1900 dwór został przebudowany i powiększony               

o wieżę. W Sicinach znajduje się Kościół p.w. Św. Marcina, oraz pałac, który był klasztorem 

wybudowanym przez cystersów. W 1740r. był świadectwem ówczesnej świetności wsi. 

Pierwsze wzmianki o nim sięgają 1289r. Pierwsza świątynia była konstrukcją drewnianą, 

którą w XV wieku zastąpiono budowlą kamienną. We Wronińcu znajdują się płyty nagrobne, 

pałac oraz ruiny Kościoła Ewangelickiego, który został wybudowany w latach 1601-1603. 

Kościół parafialny w Żabinie p.w. Św. Michała Archanioła z 1326r., jest jednym                             

z najstarszych Kościołów regionu. W okresie reformacji przeszedł przez ręce protestantów. 

Stojąca obok drewniana dzwonnica pochodzi z XVIII wieku. W pobliżu Niechlowa stoi             

z około XV wieku Krzyż Pokutny, na którym czytelne są tylko pojedyncze litery. Na terenie 

gminy znajdują się także przydrożne kapliczki i krzyże. 
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3.2.  Ogólne informacje dotyczące Gminy Niechlów 

 Naszą gminę promuje wyłonione w konkursie  hasło - "Piękna z Natury". Gmina 

Niechlów stanowi zwarty układ funkcjonalno-przestrzenny, ograniczony od południa 

korytem rzeki Odry, od zachodu doliną Kopanicy- Rowu Śląskiego a od wschodu lokalną 

strefą wododziałową. W granicach gminy znajduje się fragment utworzonego w 1992r. 

Obszaru Chronionego Krajobrazu "Dolina Baryczy" o łącznej powierzchni 44.125 ha. Chroni 

on fragmenty doliny Odry i Baryczy. Jest to obszar torfowo-bagienny, w znacznej części 

zalesiony. Rozlewiska rzek, liczne tereny podmokłe oraz rozległe łąki i zadrzewienia 

stwarzają dogodne warunki dla bytowania i gniazdowania licznych gatunków ptaków,                       

w tym gatunków chronionych. 

 

W Gminie Niechlów funkcjonują m. in: 

  trzy kluby sportowe, tj. Gminny Uczniowski Klub Sportowy GKS "Sokół" Niechlów 

(założony w 1986r.), Uczniowski Klub Sportowy "VICTORIA" a także Klub 

Sportowy Trriumphator Judo i Jujitsu. 

 

 Przy Gminnym Ośrodku Kultury w Niechlowie funkcjonuje: Rada Seniorów,                           

Młodzieżowa Rada, Mażoretki (dla dzieci i dorosłych), sekcja wokalno-

instrumentalna, taniec z ogniem. 

 

 Organizacje pozarządowe: Stowarzyszenie "Aktywni Niepełnosprawni" we Wronińcu, 

Stowarzyszenie Siedmiu w Sicinach, Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Naratów, 

Stowarzyszenie Nasz Niechlów, Stowarzyszenie Odnowy Wsi Wroniniec, 

Stowarzyszenie Producentów Ziemniaków przy PPZ S.A. w Niechlowie, 

Stowarzyszenie Folk, Stowarzyszenie Warsztat Przyszłości w Łękanowie, Katolickie 

Stowarzyszenie Św. Krzysztofa, Stowarzyszenie Kulturalni z Natury, Stowarzyszenie 

Trzy Dęby, Stowarzyszenie Wędkarskie "Trzy Stawy", Ochotnicza Straż Pożarna w 

Niechlowie, Ochotnicza Straż Pożarna we Wronowie, Ochotnicza Straż Pożarna 

Wroniniec, Ochotnicza Straż Pożarna w Bełczu Wielkim, Ochotnicza Straż Pożarna w 

Żuchlowie, Ochotnicza Straż Pożarna w Sicinach, Ochotnicza Straż Pożarna w 

Naratowie. Fundacja Odbudowy Pałacu Łękanów. 
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 W 2019r. oddano 15 nowych mieszkań socjalnych. 

 Biblioteka Gminna wraz z filią w Sicinach z ciekawą ofertą dla mieszkańców. 

 Przy szkole i przedszkolu w Naratowie zlokalizowany jest kompleks obiektów 

sportowych Orlik, wyposażony w boisko wielofunkcyjne oraz do piłki nożnej. 

 Dwie oczyszczalnie ścieków -  w Naratowie i Niechlowie. 

 W większości miejscowości powstały place zabaw i strefy sportowe. 

  

 

3.3. Zaludnienie w gminie Niechlów. 

 

 Od 2016r. stale maleje liczba kobiet i mężczyzn. Z danych z 2018r. wynika, że średni 

wiek mieszkańców wynosi 40 lat i jest mniejszy od średniego wieku mieszkańców 

województwa dolnośląskiego (42,2 lat) oraz od średniego wieku mieszkańców całej Polski 

(41,4). Najwięcej mężczyzn i kobiet jest w przedziale wiekowym 20-29 oraz 30-39 lat. 

Najmniejszą liczną kategorią wiekową są mężczyźni w wieku 70 lat i więcej oraz kobiet            

w przedziale 0-9 lat.  Gmina Niechlów sklada się z 22 miejscowości z następującą liczbą 

ludności w 2018r.: 

 

Tabela nr 1. 

L.p Nazwa miejscowości Liczba mieszkańców 

1. Niechlów 833 

2. Naratów 636 

3. Siciny 591 

4. Żuchlów 353 

5. Wroniniec 341 

5. Łękanów 282 

6. Wronów 246 

7. Bełcz Wielki 209 

8. Tarpno 207 

9. Głobice 176 

10. Miechów 153 

11. Wioska 146 

12. Szaszorowice 136 

13. Karów 126 

14. Lipowiec 108 
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15. Bartodzieje 78 

16. Wągroda 74 

   

17. Bogucin 66 

18. Żabin 66 

19. Masełkowice 62 

20. Świerczów 50 

21. Klimontów 20 

22. RAZEM: 4959 

                           Raport o stanie Gminy Niechlów za 2018r. Informacja z Diagnozy 
                                    Problemów Społecznych na terenie Gminy Niechlów z 2019r. 

 

 
 

W ostatnich dwóch latach naszą gminę zasiedliło 7 rodzin repatriantów z Uzbekistanu                                    

i Kazachstanu. 

 
 

Tabela nr 2. Zestawienie porównawcze liczby ludności z rozbiciem na płeć. Stan na dzień 17.10.2019r.   

 

kobiety mężczyźni 

Pobyt stały: 2377 

pobyt czasowy: 46 

 

Razem: 2423 

Pobyt stały: 2330                                                       

Pobyt czasowy: 71 

Razem: 2401 

Ogółem: 4824 osoby, w tym: pobyt stały: 4707, pobyt czasowy: 117 

Źródło: Urząd Gminy w Niechlowie 

 

 

Tabela nr 3. Zaludnienie Gminy Niechlów w poszczególnych latach: 

2016r. 2017r. 2018r.  do 2 XII 2019 

Stan na 1.01.16r. - 5014 
Stan na 31.12.16r. - 5010 

Stan na 1.01.16r. - 5006 
Stan na 31.12.16r. - 4954 

Stan na 1.01.18r. - 4954 
Stan na 31.12.18r. - 4883 

Stan na 1.01.19r. - 4881 
Stan na 2.12.19r. - 4816 

Źródło: Urząd Gminy w Niechlowie 

 

 

Tabela nr 4.                  Urodzenia, małżeństwa, rozwody i zgony w latach: 

 

   Rok        Urodzenia      Zgony 

2016r. Dziewczynki - 24 

chłopcy - 21 

razem: 45 

Kobiety - 21 

Mężczyźni - 29 

razem: 50 
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2017 Dziewczynki - 28 

chłopcy - 23 

razem: 51 

Kobiety - 10 

Mężczyźni - 39 

razem: 49 

2018 Dziewczynki - 19 

chłopcy - 27 

razem: 46 

Kobiety - 29 

Mężczyźni - 37 

razem: 66 

2019 

do dnia 21/10/19r 

Dziewczynki - 15 

chłopcy - 26 

razem: 41 

Kobiety - 14 

Mężczyźni - 26 

razem: 40 

Źródło: Urząd Gminy w Niechlowie 

 

Między 1.01.2016r. a 17.10.2019r. urodziło się łącznie: 183 dzieci (86 dziewczynki,                     

97 chłopców). 
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 Na podstawie Diagnozy Problemów Społecznych na terenie Gminy Niechlów                       

z 2019r. wynika, że Gmina Niechlów ma najwyższy współczynnik małżeństw na tle powiatu 

górowskiego oraz, że na 1000 osób 84 jest zatrudnionych. Liczba kobiet                                               

i mężczyzn od 2016r. stale maleje. 

 

3.4. Bezrobocie w gminie Niechlów. 

 Bezrobocie ma negatywny wpływ na funkcjonowanie rodziny w społeczeństwie. Jest 

zjawiskiem trudnym do zmierzenia a statystyki odnoszą się najczęściej do skali bezrobocia 

rejestrowanego (jawnego) ujmując w ten sposób tylko część osób pozostających bez pracy. 

Poważnym skutkiem bezrobocia jest zubożenie rodziny, które często prowadzi do 

powstawania patologii społecznych. 

 Według danych Głównego Urzędu Statystycznego w Gminie Niechlów stopa 

bezrobocia rejestrowanego na dzień 31.12.2016-2018 wynosi:   

 

Tabela nr 5.  Struktura osób bezrobotnych. Stan na dzień 31.12.2016r. , 31.12.2017r. i 31.12.2018r. 

  

         Rok  

2016 282 osoby 

2017 263 osoby 

2018 240 osób 

                                                             Źródło: PUP Góra, statystyka 
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3.5. Pomoc społeczna na rzecz rodziny. 
 

 Do głównych zadań GOPS należy: praca socjalna, finansowanie pobytu w Domach 

Pomocy Społecznej, usługi opiekuńcze, świadczenia pieniężne w postaci zasiłów stałych, 

celowych, okresowych, świadczenia rodzinne i wychowawcze, stypendia socjalne, dodatki 

mieszkaniowe i energetyczne, fundusz alimentacyjny, oraz realizacja programów na rzecz 

rodzin. Ze świadczeń pomocy społecznej korzystają przede wszystkim rodziny i osoby 

będące w trudnej sytuacji życiowej. Zadaniem pomocy społecznej jest przyznanie                                     

i wypłacanie świadczeń przewidzianych w ustawie o pomocy społecznej. 

 Poniżej zostały przedstawione zbiorcze statystyki dotyczące powodów przyznawania 

pomocy rodzinom przez GOPS w Niechlowie w 2018r. Jednym z głównych powodów 

przyznawania rodzinie pomocy z pomocy społecznej jest bezrobocie.   

 

                     

Tabela nr 6. Korzystający z pomocy społecznej. Stan na dzień 31 grudnia 2018r. 

 

Powód trudnej sytuacji życiowej Liczba  rodzin  Liczba osób                         

w rodzinie 

Ubóstwo 86 217 

Bezdomność 3 3 

Sieroctwo 0 0 

Potrzeba ochrony macierzyństwa 19 100 

W tym: 

    - wielodzietność 
14 78 

Bezrobocie 78 235 

Niepełnosprawność 88 199 

Długotrwała  lub ciężka choroba 48 108 

Bezradność w sprawach opiek-wych.  

i prowadzenia gospodarstwa 

domowego-ogółem 

21 65 

W tym: 

     - rodziny niepełne 
7 25 

     - rodziny wielodzietne 2 13 
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Przemoc w rodzinie 1 5 

Alkoholizm 9 20 

Trudności w przystosowaniu do życia 

po opuszczeniu zakładu karnego 
1 1 

Zdarzenia losowe 1 4 

Sytuacja kryzysowa 0 0 

Klęska żywiołowa lub ekologiczna. 0 0 

Trudności w integracji osób, które 

otrzymały status uchodźcy lub 

ochronę uzupełniającą 

0 0 

Potrzeba ochrony ofiar handlu ludźmi 0 0 

Narkomania 0 0 

Źródło: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Niechlowie   

  

 GOPS w Niechlowie realizuje również zadania z ustawy z dnia 11 czerwca 2011r.                              

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. W ramach tego zadania w 2012r. został 

zatrudniony asystent rodziny. GOPS współfinansuje koszt pobytu dziecka w rodzinie 

zastępczej.   

 

Tabela nr 7.  Liczba rodzin, z którymi podjął współpracę asystent rodziny. 

rok  2016r. 2017r. 2018r. 

Liczba rodzin    15 15 15 

                 Źródło: GOPS Niechlów 

 

 

GOPS w Niechlowie realizuje również rządowy program skierowany do rodzin 

wielodzietnych. 

 

Tabela nr 8. Liczba wydanych Kart Dużej Rodziny: 

  2016r.  2017r. 2018r. 

11  15 56 

                       Źródło: GOPS Niechlów. 
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3.6. Przemoc w rodzinie. 

 

 Badanie zjawiska przemocy jest trudnym zadaniem. Często bowiem ofiary agresji nie 

przyznają się do tego, iż są krzywdzone przez najbliższych. Przemoc zarówno fizyczna jak 

psychiczna jest zjawiskiem dość powszechnym w polskiej społeczności. Do zakresu działań 

władz samorządowych należy pomoc ofiarom przemocy oraz podejmowanie kroków 

mających na celu przeciwdziałanie tego typu zjawiskom w rodzinach. 

GOPS Niechlów realizuje zadania w ramach systemu Przeciwdziałania Przemocy                            

w Rodzinie.  Funkcjonujący Zespół Interdyscyplinarny po wpłynięciu Niebieskiej Karty 

każdorazowo powołuje Grupę Roboczą do bezpośredniej pracy z rodziną. 

 

Tabela nr 9.          Ilość założonych Niebieskich Kart 

 

2016r. 2017r. 2018r. 2019r. 
do 29.11.19r. 

12 8 13 10 

                                   Źródło: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Niechlowie 
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 Wszyscy mieszkańcy naszej gminy na terenie GOPS mogą systematycznie korzystać 

(2x w miesiącu) ze wsparcia psychologa. Specjalista ten jest także specjalistą terapii 

uzależnień. 

 

3.7. Edukacja. 

 Na terenie Gminy w 2018r. znajdowały się dwie szkoły podstawowe, dwa gimnazja 

oraz Przedszkola w Sicinach, Naratowie i Niechlowie. 

 

 

Tabela nr 10. Liczba dzieci i uczniów uczęszczających do Zespołu: Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej 

i Przedszkole w Niechlowie w poniższych latach szkolnych: 

 

Typ 2016/2017 2017/2018 2018/2019 

Liczba 

uczniów 

Liczba 

oddziałów 

Liczba 

uczniów 

Liczba 

oddziałów 

Liczba 

uczniów 

Liczba 

oddziałów 

Przedszkole 64 4 79 4 69 4 

Szkoła 

Podstawowa 

141 8 143 9 166 10 

Gimnazjum 74 4 35 2 15 1 
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Liczba osób, 

którzy nie 

ukończyli 

gimnazjum 

0 - 0 - 0 - 

Źródło: Zespół Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej i Przedszkole w Niechlowie. 
 

 

 

 

Tabela nr 11. Ilość dzieci i uczniów do szkół w Sicinach i Naratowie oraz przedszkoli w Sicinach                

i Naratowie w poniższych latach szkolnych: 

 

 2016/2017 2017/2018 2018/2019 

Szkoła Podstawowa w 

Sicinach 

125 133 163 

Przeszkole w Sicinach 43 44 39 

Gimnazjum w Naratowie 61 41 25 

Przedszkole w Naratowie 19 26 20 

Źródło: Zespół: Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Sicinach i Przedszkole w Sicinach. 
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Tabela nr 12. Liczba dzieci z Gminy Niechlów uczęszczających do SOSW w Wąsoszu                                         

w poniższych latach szkolnych: 

   2016/2017    2017/2018 2018/2019 

8 uczniów 

w tym: 
- szkoła podstawowa: 1 

- Gimnazjum Specjalne: 4 

- Zasadnicza Szkoła Zawodowa: 2 

-Szkoła Przysposabiająca do Pracy: 1 

6 uczniów 

w tym: 
- szkoła podstawowa: 1 

- Gimnazjum Specjalne: 2 

- Zasadnicza Szkoła Zawodowa: 2 

-Szkoła Przysposabiająca do Pracy: 1 

5 uczniów 

w tym: 
- szkoła podstawowa: 1 

- Branżowa Szkoła I Stopnia: 3 

-Szkoła Przysposabiająca do Pracy: 1 

Źródło: Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Wąsoszu. 

 

Tabela nr 13. Liczba dzieci z Gminy Niechlów uczęszczających do SOSW we Wschowie  w latach 

szkolnych 2016/2017, 2017/2018 oraz 2018/2019 

 2016/2017 2017/2018 2018/2019 

10 uczniów 

w tym: 

 

- Szkoła Podstawowa: 4 
- gimnazjum: 4 

- Szkoła Przysposabiająca do pracy: 0 

- Zasadnicza Szkoła Zawodowa: 2 

12 uczniów                              

w tym: 

- Szkoła Podstawowa: 6                        

- gimnazjum: 4                                           

- Szkoła Przysposabiająca do pracy: 0 

- Zasadnicza Szkoła Zawodowa: 2 

12 uczniów                                        

w tym: 

- Szkoła Podstawowa: 7                             

- Gimnazjum: 2                                             

- Szkoła Przysposabiająca do Pracy: 2                                            

- Zasadnicza Szkoła Zawodowa: 1 

Źródło: Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy we Wschowie 
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3.8. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Górze. 

Tabela nr 14. Działalność PCPR-u w odniesieniu do ludności gminy w latach 2016-2018 

 2016 r. 2017 r. 2018r. 

Liczba dzieci z gminy 

zgłoszonych do adopcji 
0 2 3 

Liczba dzieci z gminy 

adoptowanych 
0 1 1 

Liczba dzieci z gminy 

umieszczonych w 

rodzinach zastępczych 

8 0 0 

Liczba dzieci 

przebywających w 

rodzinach zastępczych 

19 15 15 

Liczba dzieci 

przebywających w 

placówkach opiekuńczo-

wychowawczych 

2 7 5 

Liczba rodzin 

zastępczych, które objęły 

opieką dzieci z terenu 

gminy Niechlów 

11 11 9 

Liczba 

usamodzielnianychwych

owanków rodzin 

zastępczych 

5 6 5 

Źródło: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Górze. 
 

3.9. Nadzory na terenie gminy Niechlów. 

Tabela nr 15. Orientacyjne dane statystyczne: 

 2016r. 2017r. 2018r. 2019r.                  
(stan na dzień 22.11.19) 

Ilość prowadzonych spraw 

opiekuńczych (Opm) 
23 20 17 14 

Ilość osób dorosłych (rodziców)  

pozostających pod nadzorem                    

w sprawach opiekuńczych 

36 33 29 22 

Ilość małoletnich w sprawach 

opiekuńczych 
46 39 34 27 

Ilość prowadzonych spraw w stosunku 

do osób nieletnich  (Nw) 
7 9 7 5 

Ilość prowadzonych spraw w związku 

z nadzorem kuratora nad osobą, wobec 

której zastosowano obowiązek leczenia 

w zakresie uzależnienia od alkoholu 

(Alk) 

0 1 0 0 

Źródło: Sąd Rejonowy w Głogowie, Zespół Kuratorów Rodzinnych, Głogów 
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3.9.1. Dozory w gminie Niechlów. 

Tabela nr 16. 

Liczba dozorowanych w gminie 

Niechlów na dzień 18.10.2019r. 
      9 

Źródło: Sąd Rejonowy w Głogowie, Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej Wykonującej Orzeczenia w Sprawach 

Karnych. 

 

 

3.9.2. Komenda Powiatowa Policji w Górze. 
Tabela nr 17.  Źródło: Komenda Powiatowa Policji w Górze.     

 2016r. 2017r. 2018r. 

Przestępstwa ogółem: 

w tym pod wpływem alkoholu 
69 

7 
68 

13 
48 

13 

Sprawcy przestępstw ogółem: 

w tym pod wpływem alkoholu 
49 

7 
44 

13 
26 

13 

Przestępstwo przeciwko rodzinie: 11 5 5 

Interwencji domowych (zakończonych 

notatkami urzędowymi): 
w tym zakończonych Niebieskimi Kartami 

18 

 

10 

12 

 

7 

17 

 

9 

Interwencji publicznych (zakończonych 

notatkami urzędowymi) 
w tym sprawcy pod wpływem alkoholu 

26 

 

11 

29 

 

11 

15 

 

5 

Nieletnich przestępstw 0 0 0 

Alkohol wśród nieletnich 0 0 0 

 

 
               

IV.  CELE  PROGRAMU 

 

Program Wspierania Rodziny Gminy Niechlów na lata 2020-2022 wyznacza zadania do 

realizacji, które przyczynią się do zmniejszenia skali problemów społecznych w obszarze 

wspierania rodziny. 

 

 

     4.1.Cel główny – KOMPLEKSOWY  CHARAKTER  WSPIERANIA  RODZINY 

                                 I WZROST POCZUCIA BEZPIECZEŃSTWA MIESZKAŃCÓW. 

 

Cele Programu: 

 

1. Kształcenie pracowników mających bezpośredni kontakt z osobami w kryzysie: 

               Zadania: 

  - Umożliwianie szkoleń dla pracowników GOPS podnoszących kwalifikacje zawodowe na 

określonych stanowiskach. 
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     - Rozwijanie samodzielności i przedsiębiorczości. 

     - Zaspokojenie potrzeby samorealizacji. 

     - Udzielanie zgody pracownikom na chęć zdobywania i uzupełniania wiedzy. 

     - Prenumerata/ czytanie czasopism o tematyce zawodowej. 

     - Ustalenie potrzeb organizacyjnych i indywidualnych pracownika. 

     - Budowanie pozytywnych postaw wobec ludzi w kryzysie. 

     - Zachęcanie pracowników do zgłaszania propozycji usprawnień w udzielaniu 

       usług członkom społeczności. 

    - Superwizje. 

 

2. Wzmacnianie rodziny oraz przeciwdziałanie jej wykluczeniu. 

   Zadania: 

  - Koalicja GOPS z placówkami oświatowymi w celu obserwacji sytuacji społecznej dzieci             

i młodzieży uczęszczającej do szkół oraz nawiązywanie współpracy  z rodzicami. 

   - Rozpowszechnianie informacji o formach pomocy. 

   - Ograniczanie ubóstwa skrajnego. 

   - Aktywizacja społeczna, zawodowa bezrobotnych. 

   - Zasada jedności działania. 

   - Ograniczanie długookresowego bezrobocia. 

   - Dostęp do pracownika socjalnego i asystenta rodziny. 

   - W razie potrzeby rozbudowanie pomocy środowiskowej. 

   - Zaangazowanie mieszkańców gminy w działalność społeczną. 

   - Dostęp do informacji obywatelskiej i poradnictwa. 

   - Umożliwianie społeczności rozwiązywania własnych problemów. 

   - Zaspokajanie potrzeb przez udzielanie usług. 

   - Monitorowanie rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

 

 

3. Poszanowanie podmiotowości i autonomii rodziny. 

 Zadania: 

    - Uwzględnianie zdania klientów. 

    - Nie narzucanie swoich koncepcji. 

    - Zasada akceptacji drugiego człowieka. 

    - Zdolność do samodzielnego planowania. 

    - Forma współpracy między ludźmi. 

 

 

4. Podniesienie kompetencji rodzicielskich w rodzinach. 

Zadania: 

    - Organizacja szkoleń dla rodziców. 

  - Zachęcanie do udziału w szkole dla rodziców w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. 

  - Pomoc w powrocie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej do domu rodzinnego. 
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  -Umiejętność okazywania miłości, zainteresowania, wzajemne poszanowanie, egzekwowanie 

wymagań wobec dziecka, konsekwencja. 

  - Próba nabycia umiejętności otwartego mówienia o własnych problemach, zwracanie się o 

pomoc, pokonanie (ewentualnego) wstydu. 

    - Pomoc w poszukiwaniu rozwiązań w pokonywaniu trudności życiowych oraz podejmowania 

rozważnych decyzji. 

    - Zapewnienie podstawowych potrzeb małoletnim dzieciom i budowanie w nich poczucia 

własnej wartości oraz zwracanie uwagi na poprawne odżywianie całej rodziny. 

   - Przydzielanie asystenta rodziny rodzinom, w których dzieci są zagrożone umieszczeniem w 

pieczy zastępczej. 

      - Działania zmierzające do zjednoczenia rodzin. 

 

 

5. Wspieranie rodzin naturalnych: 

Zadania: 

   - W razie potrzeby konsultacje ze specjalistami, np psychologiem. 

   - Zachęcanie do udziału w festynach organizowanych dla rodzin. 

   - Możliwość składania wniosków na Kartę Dużej Rodziny. 

 - Współpraca z organizacjami pozarządowymi i instytucjami zajmującymi się pomocą dziecku        

i rodzinie. 

   - rodzinom w kryzysie przydzielenie asystenta rodziny. 

   - wskazanie placówek pomocowych (GOPS, szkoła, PPP). 

   - Nabycie umiejętności przez rodziny w realizowaniu spraw na rzecz rodziny. 

 - Wspieranie i promocja inicjatyw lokalnych w zakresie wspierania rodziny i dziecka. 

 - Praca socjalna z rodzicami biologicznymi dzieci umieszczonymi w pieczy zastępczej.   

 - Udział w projektach współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu 

     społecznego mających na celu aktywizację oraz integrację środowiska lokalnego. 

 

 

6. Zapewnienie bezpieczeństwa socjalno-bytowego dziecka i rodziny: 

Zadania: 

  - Kontynuacja programów dożywiania oraz wsparcia finansowego dla rodzin najuboższych. 

    - Rozpowszechnianie informacji o formach pomocy. 

    - Systematyczne uczęszczanie do Powiatowego Urzędu Pracy w Górze w celu 

poszukiwania pracy lub podejmowanie prac dorywczych. 

     - Mobilizowanie do codziennego sprzątania mieszkania. 

     - Zapewnienie pomocy finansowej oraz pośredniczenie w przekazywaniu podopiecznym 

sprzętu AGD, RTV, mebli i zbiórki odzieży. 

     - Objęcie dzieci szkolnych dożywianiem na terenie placówek oświatowych. 

     - Podniesienie aktywności własnej ze strony rodziny. 

     - Udzielanie informacji o instytucjach świadczących pomoc na rzecz rodziny.   
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  - Informacje o możliwościach i perspektywach poprawy swojej sytuacji, oraz wspieranie       

w kryzysie. 

    - Zabezpieczenie środków na pobyt dziecka w pieczy zastępczej. 

    - Składanie wszelkich wniosków w GOPS. 

 

7. Pokonywanie trudności szkolnych. 

Zadania: 

- Edukacja rodziców i przeprowadzenie pogadanek jak w warunkach domowych pokonywać 

trudności. 

- Uświadamianie ważności stosowania pozytywnych wzmocnień wobec dziecka. 

- Zachęcanie do posyłania dzieci do przedszkoli a starszych na proponowane zajęcia 

pozalekcyjne. 

- Motywowanie rodziców, do diagnozowania dzieci z trudnościami szkolnymi  ( i nie tylko) 

w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. 

- Systematyczne uczęszczanie na zebrania szkolne oraz współpraca ze szkołą. 

- Mobilizowanie rodziców, do stworzenia dzieciom odpowiednich warunków do odrabiania 

lekcji. 

 - Udzielanie rodzinie wsparcia przez instytucje do tego celu powołane. 

  

 

8. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. 

Zadania: 

- Edukacja na temat zjawiska przemocy w rodzinie. 

- Edukacja służb społecznych w zakresie wykorzystania metod pracy interdyscyplinarnej 

  w rozwiązywaniu problemów w rodzinie. 

- Kontynuowanie zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

- Wspieranie działań mających na celu skuteczną i szybką interwencję oraz pomoc ofiarom 

przemocy. 

- Rozpowszechnianie informacji na temat dostępnych form pomocy. 

- Poszerzanie wiedzy członków Zespołu Interdyscyplinarnego i grup roboczych. 

- Szczególne monitorowanie rodzin zagrożonych 

- Bieżąca współpraca podmiotów podejmujących różnorodne działania na rzecz dzieci                 

i rodziny. 

- Dobór działań naprawczych na rzecz dziecka i rodziny. 

- Rozwijanie lokalnego systemu poradnictwa. 

 

9. Wspieranie repatriantów z dziećmi przybywających na teren gminy.   

Zadania: 

- Pomoc urzędowa, prawna, socjalna. 

- Pomoc w zaaklimatyzowaniu się. 

- Spotkania integracyjne. 
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10. Wspieranie rodzin z uzależnieniami. 

Zadania: 

  - Zwiększenie świadomości środowiska lokalnego na temat alkoholizmu  i narkomanii. 

  - Rozwijanie współpracy z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

     - Pomoc w pokonywaniu uzależnień oraz profilaktyka. 

     - Motywowanie do spotkania z psychologiem w GOPS. 

     - Rozpowszechnianie informacji na temat dostępnych form pomocy. 

  - Upowszechnianie materiałów edukacyjnych z zakresu profilaktyki uzależnień 

przeznaczonych do wykorzystania pracowników socjalnych i asystenta rodziny. 

     - Monitorowanie zjawiska alkoholizmu w gminie. 

  - Profilaktyka przez edukację, wczesna interwencja w rodzinach zagrożonych 

uzależnieniami. 

      - W razie potrzeby motywowanie do udziału w 

terapiach/warsztatach/wykładach/leczeniu. 

      - Motywowanie do podjęcia leczenia i spotkań w AA. 

      - Organizowanie spotkań ze specjalistami. 

      - W przypadku stosowania różnych form przemocy interwencja Zespołu 

Interdyscyplinarnego.       

      -  Kierowanie osób podejrzanych o stosowanie przemocy w rodzinie do programu 

korekcyjno-edukacyjnego.       

     - Upowszechnianie materiałów edukacyjnych. 

 

11.  Opieka nad seniorem i osobami z niepełnosprawnością. 

Zadania: 

      - Monitorowanie osób samotnych i z niepełnosprawnością. 

      - Uhonorowanie dyplomem z okazji 90-tych urodzin. 

      - Wspieranie w/w osób różnymi formami pomocy przez tutejszy GOPS (bank 

       żywności, usługi opiekuńcze, forma zasiłkowa). 

      - Zapraszanie na organizowane przedsięwzięcia (wigilia, dzień seniora, dzień 

        kobiet, inne uroczystości w danym roku). 

   

 

V.  ZAKŁADANE  EFEKTY 

 

          W wyniku przeprowadzonych działań przewidywane jest osiągnięcie następujących 

celów: 

 

 Poprawa sytuacji dziecka i rodziny. 

 Wzrost zaangażowania wszystkich instytucji i organizacji w zakresie podejmowania 

działań na rzecz rodziny. 

 Przeciwdziałanie umieszczeniu dzieci w pieczy zastępczej. 

 

19 

Id: 8B36680C-4236-4258-ABEA-CDDC44781E92. Podpisany Strona 21



 Zminimalizowanie negatywnych zachowań. 

 Poprawa sytuacji szkolnej i rodzinnej dziecka w rodzinie. 

 Poczucie bezpieczeństwa socjalnego. 

 Ograniczenie patologii społecznej. 

 Rodziny nie są zagrożone wykluczeniem społecznym. 

 Umiejętności opiekuńczo-wychowawcze będą na wystarczającym/wyższym 

poziomie. 

 Zwiększenie skuteczności pomocy kierowanej do rodzin dysfunkcyjnych. 

 Stworzenie skutecznego systemu wsparcia dla dziecka i rodziny. 

 

VI.  FINANSOWANIE  PROGRAMU WSPIERANIA RODZINY. 

 Zadania ujęte trzyletnim Gminnym Programie Wspierania Rodziny będą stopniowo 

realizowane głównie z budżetu Gminy Niechlów. 

 
VII.  ADRESACI  PROGRAMU 

 

 Bez wątpienia adresatami programu są rodziny przeżywające trudności życiowe, 

bezrobotne dotknięte przemocą oraz różnymi uzależnieniami a także przedstawiciele 

instytucji oraz służby z terenu powiatu i gminy pracujące na rzecz dziecka i rodziny. 

Adresatami programu są rodziny narażone na wykluczenie społeczne, borykające się                       

z problemami opiekuńczo-wychowawczymi  i innymi problemami społecznymi. 

 

VIII.  LOKALNI  PARTNERZY  UCZESTNICZĄCY  W PROGRAMIE: 

 Ośrodek Pomocy Społecznej w Niechlowie. 

 Urząd Gminy w Niechlowie. 

 Wszystkie szkoły i przedszkola działające na terenie gminy Niechlów. 

 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Górze. 

 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 Sołectwa poszczególnych wsi. 

 Zespół Interdyscyplinarny. 

 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Górze. 

 Powiatowy Urząd Pracy w Górze. 

 Komenda Powiatowa Policji w Górze/dzielnicowi rewiru. 

 Gminny Ośrodek Kultury w Niechlowie. 

 Organizacje pozarządowe. 

 Parafie Rzymsko-Katolickie: Żabin, Żuchlów i Siciny. 

 Kurator zawodowy i kuratorzy społeczni działający na terenie gminy. 

 Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Niechlowie. 

 Biblioteka Gminna. 

 Inne. 
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w ramach  Programu działań w zakresie ich założeń. Będzie polegał na zbieraniu i ocenie danych 

pod kątem realizacji celów programu. Zebrane informacje będą wykorzystywane do planowania 

działań profilaktycznych, które będą wpisane w formie zadań do wykonania przez poszczególne 

instytucje i organizacje realizujące program. 

 W celu późniejszej weryfikacji zadań pracownik GOPS w Niechlowie będzie                            

w stałym kontakcie z przedstawicielami powyższych instytucji. 

 

X. ZAKOŃCZENIE: 

 Gminny Program Wspierania Rodziny dla gminy Niechlów zakłada polepszenie 

warunków życia rodzin zamieszkujących gminę. Wiele badań naukowych wskazuje na fakt, iż to 

dom rodzinny jest czynnikiem decydującym o dalszym rozwoju osobowościowym                                

i światopoglądawym nastolatka. Komunikaty medialne oraz wpływ rówieśników mogą  w wielu 

przypadkach negatywnie oddziaływać na nieustannie kształtującą się osobowość młodego 

człowieka, a to z kolei będzie przejawiać się w ryzykownych zachowaniach nastolatków. Władze 

lokalne powinny w sposób szczególny zadbać o małoletnich pochodzących ze środowisk 

zagrożonych wykluczeniem społecznym. Program ten zakłada tworzenie coraz to lepszych 

warunków dla poprawy jakości życia rodzin z dziećmi, co może przyczynić się do zahamowania 

procesu umieszczania dzieci poza rodziną naturalną. Spodziewanym efektem ma być polepszenie 

sytuacji dziecka i rodziny, poczucia bezpieczeństwa socjalnego, ograniczenie zjawiska patologii 

społęcznej, zminimalizowanie negatywnych zachowań oraz stworzenie skutecznego systemu 

wsparcia dla rodziny  i dziecka. 
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Uzasadnienie

Ustawa z dnia 9 czerwca 2011r. o Wspieraniu Rodziny i Systemie Pieczy Zastępczej (Dz. U. 2019,
poz.1111) nakłada nowe obowiązki na administrację publiczną. W myśl art. 176, pkt. 1 powyższej ustawy
obowiązkiem gminy jest opracowanie i realizacja 3 – letniego Gminnego Programu Wspierania Rodziny.

Nowo opracowany Program jest spójny z Gminną Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych na
lata 2014-2020 i stanowi jedno z narzędzi jej realizacji.

Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2020-2022 konkretyzuje zadania w zakresie przeciwdziałania
niekorzystnym zjawiskom społecznym dezorganizującym życie rodziny. Celem realizacji Programu jest
wzmocnienie trwałości rodziny poprzez tworzenie jednolitego i profesjonalnego systemu pomocy dla rodzin
z terenu gminy Niechlów. Szczególnie istotne dla realizacji założonego celu jest włączenie wszystkich
podmiotów działających w środowisku lokalnym, wspomagających i wspierających dziecko i rodzinę.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Sporządziła:

Danuta Nuckowska-Ciulak

Kierownik GOPS Niechlów
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